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Reflektometr mikrofalowy

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
reflektometr mikrofalowy przeznaczony do dokład¬
nych pomiarów elementów mikrofalowych.

Stan techniki. Znane reflektometry mikrofalowe,
zwłaszcza przeznaczone do pracy w paśmie „L"
i „S" są odpowiednio zestawiane z dwu sprzęga¬
czy kierunkowych, z których każdy składa się z
falowodu głównego oraz ze sprzężonego z nim
poprzez jeden lub dwa szeregi otworów falowodu
pomocniczego, który z jednej strony jest zakoń¬
czony obciążeniem pochłaniającym moc mikrofal,
"natomiast z drugiej strony jest wyposażony w
przejście falowód-koncentryk, z którego jest po¬
bierany sygnał i doprowadzany kablem koncen¬
trycznym do przyrządu pomiarowego.

Niekorzystną cechą znanych reflektometrów mi¬
krofalowych budowanych na pasmo „L" i „S" jest
to, że zajmują one bardzo dużo miejsca oraz moc¬
no rozbudowują układ pomiarowy.

Inne znane reflektometry przeznaczone do pracy
na pasma wyższych częstotliwości mikrofalowych,
na przykład na pasmo „X", są wprawdzie budo¬
wane w postaci tworzącego zwartą całość zestawu
falowodu głównego oraz dwu falowodów pomocni¬
czych sprzężonych poprzez jeden lub dwa szeregi
otworów sprzęgających rozmieszczonych w szer¬
szych ściankach, ale w tych reflektometrach na
wyższe pasma mikrofalowe występują jednak do¬
datkowe sprzężenia pomiędzy falowodami pomoc¬
niczymi, które to sprzężenia uniemożliwiają prze-
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prowadzenie dokładnych pomiarów elementów mi¬
krofalowych, na przykład w przypadku, gdy istnie¬
je konieczność określenia współczynnika fali sto¬
jącej o wartości mniejszej od 1,05.

Istota wynalazku. Reflektometr mikrofalowy
według wynalazku składający się z zestawu trzech
falowodów prostokątnych, głównego oraz dwu fa¬
lowodów pomocniczych, w którym obie szersze
ścianki falowodu głównego i jedna szersza ścianką
każdego z falowodów pomocniczych stanowi jedną
wspólną ściankę dla falowodu głównego i pomoc¬
niczego i wyróżnia się tym, że posiada dwa szeregi
otworów sprzęgających w górnej wspólnej szerszej
ściance falowodu głównego i pomocniczego z prze¬
sunięciem względnym o odległość równą 1/8 Xgw
odniesieniu do podobnych dwu szeregów otworów
w dolnej wspólnej szerszej ściance falowodu głów¬
nego i pomocniczego, gdzie X g jest długością fali
w falowodzie dla środka pasma pracy.

Ponadto falowód główny i sprzężone z nim falo¬
wody pomocnicze są zbudowane z trzech członów
konstrukcyjnych połączonych ze sobą za pomocą
dwu par kołnierzy potrójnych. Człon środkowy
tych falowodów stanowi element sprzęgający. Dwa
człony boczne stanowią elementy zestawione w
sposób trwały z odcinków falowodowych, z któ¬
rych jeden odcinek stanowi odpowiednio wejście
czy odpowiednio wyjście falowodu głównego, drugi
odcinek jest zwarty i zaopatrzony w obciążenie
pochłaniające moc mikrofal, a odcinek trzeci za-
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kończony jest przejściem falowód prostokątny-
-linia koncentryczna.

Korzystną cechą wynalazku jest możliwość sto¬
sowania prostej technologii przy wykonywaniu
poszczególnych odcinków falowodowych reflekto-
metru przy zwartej jego budowie oraz wyelimino¬
wanie szkodliwych sprzężeń pomiędzy poszczegól¬
nymi falowodami pomocniczymi.

Objaśnienie figur rysunku. Przedmiot wynalazku
jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia reflektometr
w widoku z przodu z uwidocznieniem przesunięcia
otworów sprzęgających wykonanych we wspólnej
górnej ściance falowodu głównego i pomocniczego
w odniesieniu do otworów sprzęgających wykona¬
nych we wspólnej dolnej ściance falowodu głów¬
nego i pomocniczego a fig. 2 — reflektometr
mikrofalowy w przekroju A-A.

Przykład wykonania wynalazku. Reflektometr
wykonany jest z falowodu prostokątnego i składa
się z falowodu głównego 1 oraz z dwu falowodów
pomocniczych 2 i 3 połączonych w ten sposób, że
górna szersza ścianka falowodu głównego jest jed¬
nocześnie dolną szerszą ścianką drugiego falowodu
pomocniczego.

Otrzymany w ten sposób reflektometr mikrofa¬
lowy podzielony jest wzdłuż osi układu na trzy
człony konstrukcyjne 6, 7, 8, z których człon środ¬
kowy 7 stanowi element sprzęgający, a człony
zewnętrzne 6 i 8 stanowią połączone w sposób
trwały odcinki trzech falowodów prostokątnych,
z których jeden tworzy odpowiednio wejście czy
odpowiednio wyjście falowodu głównego 1, dru¬
gi odcinek jest zwarty i zaopatrzony w klin cał¬
kowicie pochłaniający moc mikrofal, a odcinek
trzeci zakończony jest kołnierzem, do którego
przyłącza się przejście 10 falowód prostokątny
linia-koncentryczna, przy czym człon sprzęgający
7 wyposażony jest z dwu stron a człony zewnętrz¬
ne 6 i 8 z jednej strony w kołnierze potrójne 9,
przy pomocy których człony te są łączone ze sobą.

Dwa szeregi otworów sprzęgających 4 w górnej
szerszej ściance falowodu głównego 1 są przesu¬
nięte o ljfó k g w odniesieniu do położenia dwu
szeregów otworów sprzęgających 5 w dolnej szer¬
szej ściance falowodu głównego 1.
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Otwory sprzęgające, na przykład otwory 5 w
dolnej szerszej ściance falowodu głównego 1, są
wykonane w odległości wzajemnej co 1/4 X g, gdzie
l g jest długością fali w falowodzie dla środka

5 pasma pracy.
Reflektometr mikrofalowy według wynalazku

znajduje zastosowanie przy wykonywaniu pomia¬
rów dopasowania elementów mikrofalowych cha¬
rakteryzujących się współczynnikiem fali stojąceji

10 o wartości równej 1,02.

Zastrzeżenia patentowe

1. Reflektometr mikrofalowy składający się z
15

falowodu głównego i sprzężonych z nim falowodów
pomocniczych górnego i dolnego, z których każdy
jest wyposażony w obciążenie pochłaniające ener¬
gię mikrofal i w przejście falowód-linia koncen-
tryczna, przy czym sprzężenia pomiędzy falowo¬
dem głównym i falowodami pomocniczymi są re¬
alizowane w postaci dwu szeregów otworów wy¬
konanych w górnej szerszej ściance oraz dwu sze¬
regów otworów wykonanych w dolnej szereszej
ściance falowodu głównego, znamienny tym, że
otwory sprzęgające (4) obu szeregów otworów wy¬
konane w jednej szerszej ściance falowodu głów¬
nego (1) są przesunięte w odniesieniu do położenia
otworów (5) obu szeregów otworów, wykonanych
w drugiej szerszej ściance falowodu głównego (1)
o 1/8 g, gdzie g jest długością fali w falowodzie
dla środka pasma pracy.

2. Reflektometr mikrofalowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że falowód główny (1) i sprzężone
z nim falowody pomocnicze (2) i (3) są zbudowane
z trzech członów konstrukcyjnych (6), (7), (8) po¬
łączonych ze sobą przy pomocy dwu par kołnierzy
potrójnych (9), przy czym człon środkowy (7) tych
falowodów stanowi element sprzęgający, natomiast
dwa człony boczne (6) i (8) stanowią elementy ze¬
stawione w sposób trwały z odcinków falowodo¬
wych, z których jeden odcinek stanowi odpowied¬
nio wejście czy odpowiednio wyjście falowodu
głównego (1), drugi odcinek jest zwarty i zaopa¬
trzony w obciążenie pochłaniające moc mikrofal,
a odcinek trzeci zakończony jest przejściem (10>
falowód prostokątny-linia koncentryczna.
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